

connect.IT Pressemitteilung

Erstes Heilbronner Barcamp am letzten Märzwochenende

Neues IT-Netzwerk startet mit innovativer "Unkonferenz"

Das erste Heilbronner Barcamp findet am Samstag, 29. und Sonntag, 30. März 2014 jeweils ab 9.00 Uhr in den Räumen der Hochschule Heilbronn im Steinbeis-Transferzentrum in Heilbronn statt. Organisiert wird es von connect.IT, dem neuen IT-Netzwerk für die Region Heilbronn-Franken. Die Veranstaltung ist für all diejenigen, die ihr Wissen in den Bereichen Internet, IT und Social Media mit anderen teilen und sich gleichzeitig für Neues öffnen wollen. Die Teilnahme an beiden Veranstaltungstagen ist kostenlos. Schnell sein ist Pflicht, denn es können maximal 100 Personen teilnehmen. Anmelden kann man sich online unter http://barcamp-heilbronn.mixxt.de

Bei einem Barcamp wird im Gegensatz zu traditionellen Konferenzen das Programm von den Teilnehmern selbst gestaltet. "Teilnehmer konsumieren nicht nur, sondern tragen aktiv zur Weiterverbreitung von Informationen und damit zum Gelingen der Veranstaltung bei", weiß Steffen Jung, Mitinitiator des IT-Netzwerkes und Geschäftsführer von gravima GmbH, einer Internetagentur für Gravitationsmarketing. Es gibt keine vorher festgelegten Referenten, sondern alle Teilnehmer sind aufgerufen, ihre eigenen Erfahrungen, ihr Wissen und ihre Ideen einzubringen. Die Session Planung ist an jedem Veranstaltungstag erster Tagungsordnungspunkt. So entsteht vor Ort ein Programm, das inhaltlich vollständig von den Teilnehmern festgelegt wird. "Erfahrungen zeigen, dass so tiefgründige Diskussionen entstehen, von denen alle Teilnehmer deutlich mehr profitieren als von traditionellen Veranstaltungsformaten mit Referent", berichtet Prof. Dr. Dieter Hertweck von der Hochschule Heilbronn, der ebenfalls zu den Initiatoren des Netzwerkes zählt. Auch Fragen- oder Diskussionsrunden können Inhalt einer Session sein. Jung ist begeisterter Barcamper und wollte dieses Format auch in die Region Heilbronn-Franken bringen. "Für mich ist es das Zukunftsformat für Veranstaltungen, da alle Teilnehmer eine wichtige Rolle spielen und sich auf Augenhöhe begegnen."

Kostenlose Teilnahme

Das Barcamp ist offen für alle, die sich von den Themen Internet, IT und Social Media angesprochen



fühlen. Zahlreiche Sponsoren und Förderer machen es möglich, dass die Teilnahme inklusive Tagungsverpflegung und WLAN-Anschluss kostenlos ist. Anmelden kann man sich ausschließlich online unter http://barcamp-heilbronn.mixxt.de/. Hier gibt es zudem weitere Informationen, die regelmäßig aktualisiert werden.

35 36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

31

32

33

34

connect.IT – das IT-Netzwerk für die Region Heilbronn-Franken

Das Barcamp ist nicht nur ein neues Format in der Region Heilbronn-Franken, sondern auch das erste Event für das neue IT-Netzwerk connect.IT. Das Netzwerk wird von Vertretern von Verbänden, existierenden Netzwerken, interessierten Unternehmen, IHK und Wirtschaftsförderung der Region Heilbronn-Franken getragen und unter der Federführung der Hochschule Heilbronn vorangetrieben. Ziel von connect.IT ist es, die Kräfte in der Region im Bereich IT zu bündeln. Finanziell und fachlich unterstützt wird das regionale Netzwerk dabei auch durch die landesweite Initiative für Unternehmenssoftware in Baden-Württemberg "smart businessIT", die die Vernetzung der Unternehmen, Hochschulen und Forschungseinrichtungen mittels regionaler IT-Netzwerke zu einem landesweiten IT-Netz Baden-Württemberg fördert.

(425 Wörter / 3.276 Zeichen inkl. Leerstellen)

Über connect.IT – Das IT-Netzwerk für Heilbronn-Franken

Unter dem Namen "connect.IT – das IT-Netzwerk für Heilbronn-Franken" haben sich Vertreter von interessierten Unternehmen, Verbänden, IHK, Wirtschaftsförderung und Hochschule Heilbronn zur Entwicklung eines gemeinsamen IT-Netzwerks für die Region Heilbronn-Franken zusammengeschlossen. Rund 14.000 Menschen erwirtschaften in dieser Region im Bereich IT einen jährlichen Umsatz von rund 3,5 Milliarden Euro. connect.IT will die Kommunikation zwischen IT-interessierten Beschäftigten, Unternehmen, Schülern und Studierenden fördern und diese durch innovative Veranstaltungskonzepte stärker als bisher vernetzen. Unter Federführung der Hochschule Heilbronn und gefördert durch die landesweite Initiative smart businessIT soll das Netzwerk in den kommenden Monaten formal gegründet und langfristig stabilisiert werden.

connect.IT Pressekontakt

connect.IT presse@connect-it.hn c/o Hochschule Heilbronn www.connect-it.hn

Max-Planck-Str. 39 Telefon: +49 (0) 7131 / 504518 74081 Heilbronn Fax: +49 (0) 7131 / 504145181